全 社 地 発 第 4 6 1 号

令和 3 年 2 月 8 日

住民参加型在宅福祉サービス団体 各 位

住民参加型在宅福祉サービス団体全国連絡会

代表幹事  矢澤 久子

住民参加型在宅福祉サービス団体全国連絡会

令和 2年度総会・行政説明の開催について

  時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

  さて、標記会議を下記のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。

記

１．期  日  令和 3年 2月 19日（金）13時 30分～16時 00分

２．会  場  GoogleMeetを活用したオンライン会議

３．内  容  別添プログラムをご参照ください。

４．出  欠  別紙出欠回答書を 2 月 17 日（水）までに本会へメールもしくは FAX

にて送信ください。

【問い合せ先】

社会福祉法人 全国社会福祉協議会

地域福祉部/全国ボランティア・市民活動振興センター（由利・吉本）

    〒100‐8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル

Tel 03-3581-4656  FAX 03-3581-7858 メール：sankagata@shakyo.or.jp

mailto:sankagata@shakyo.or.jp

別添：「総会・行政説明」「幹事会」プログラム（予定）

2 月 19 日（金）

13:30（5分）

総会・行政説明 開催挨拶

住民参加型在宅福祉サービス団体全国連絡会

代表幹事 矢澤 久子

13:35（30分）

行政説明①

「介護予防・日常生活支援総合事業と住民参加型在宅福祉サービス

団体への期待」

（厚生労働省 老健局 認知症施策・地域介護推進課）

・生活支援体制整備事業の制度概要

・就労的活動支援コーディネーターの制度概要

・住民参加型在宅福祉サービス団体への今後の期待

等

質疑応答

14:05（30分）

行政説明②

「生活支援体制整備事業地域福祉施策の方向性と住民参加型在宅

福祉サービス団体への期待」

（厚生労働省 社会・援護局 地域福祉課）

・令和 3年度から実施される「重層的支援体制整備事業」の制度概

 要

・住民参加型在宅福祉サービス団体への今後の期待

 等

質疑応答

14:35（30分）

行政説明③

「子ども・子育て支援新制度と住民参加への期待」

（内閣府 子ども子育て本部）

・子ども・子育て支援新制度の概要と住民参加への期待

・企業主導型保育事業の概要と運営事例の紹介

等

質疑応答

15:05（5分） 休憩

15:10（50分） 令和２年度住民参加型在宅福祉サービス団体全国連絡会 総会

16:00 閉会